
1 
 

           Korsze, 21.06.2017 r. 
 
Nasz znak: GT.6220.1.1.2017 
 

Decyzja 
 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75. ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1 i 1a, art. 85 ust. 1, ust. 2  
pkt 2, ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  na środowisko (t. j. Dz. U.  
z 2016 r., poz. 353, ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 70 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 roku  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz 
art. 104 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. Z 2016 r.,  
poz. 23, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Pawła Białobrzeskiego, Zakład Usług Hydrogeologicznych 
Jarosław Florczuk, ul. Tęczowa 72, 83-010 Straszyn, działającego w imieniu inwestora „Agro-Fundusz 
Mazury” Spółka z o. o., Drogosze 49, 11-410 Barciany, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Wykonaniu urządzeń wodnych 
otworu studziennego nr 1, który będzie zlokalizowany na terenie działki nr 63 (obręb Sątoczek)  
w miejscowości Sątoczno”, gmina Korsze, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie oraz po 
zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (opinia z 29.05.2017 r. znak: 
WOOŚ.4240.191.2017.SCH.2) oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie (opinia 
sanitarna z 23.03.2017 roku, o znaku: ZNS.4083.1.3.2017), 

 
 

 
orzekam 

 
stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia 
na środowisko dla wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
Zawiadomieniem z dnia 31.01.2017 roku, znak: GT.6220.1.1.2017, Burmistrz Korsz na wniosek 

Pana Pawła Białobrzeskiego, Zakład Usług Hydrogeologicznych Jarosław Florczuk, ul. Tęczowa 72, 83-010 
Straszyn, działającego w imieniu inwestora „Agro-Fundusz Mazury” Spółka z o. o., Drogosze 49,  
11-410 Barciany, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Wykonaniu 
urządzeń wodnych otworu studziennego nr 1, który będzie zlokalizowany na terenie działki nr 63 (obręb 
Sątoczek) w miejscowości Sątoczno”, gmina Korsze, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie. 
Planowana inwestycja polegająca na wykonaniu urządzeń wodnych otworu studziennego, zgodnie  
z § 3 ust. 1 pkt 70 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) kwalifikuje się do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (urządzenia lub zespoły urządzeń 
umożliwiające pobór wód podziemnych lub sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż 
wymienione w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3  na godzinę), kwalifikuje się 
do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie 
raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagane. 

W toku postępowania administracyjnego, stosownie do art. 64 ust. l pkt l i 2, ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 353,  
z późn. zm.), Burmistrz Korsz wystąpił pismami z 01.02.2017 r., znak: GT.6220.1.1.2017, odpowiednio 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego w Kętrzynie z prośbą o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 



2 
 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając m. in.: wniosek inwestora 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjna przedsięwzięcia oraz płytę cd 
z mapą ewidencyjną obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie z wy-
znaczonym obszarem jego oddziaływania.  

Teren, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  

Pismem z 20.02.2017 roku, znak: GT.6220.1.1.2017, Burmistrz Korsz, w związku z pismem 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 14.02.2017 roku (data wpływu: 
16.02.2017 r.), znak: ZNS.4083.1.3.2017, wezwał Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej 
przedsięwzięcia. Powyższe uzupełnienie zostało przesłane pismem Burmistrza Korsz z 07.03.2017 roku, 
znak: GT.6220.1.1.2017, a dostarczone do tut. organu 06.03.2017 roku przez wnioskodawcę. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie opinią z 23.03.2017 roku, znak: 
ZNS.4083.1.3.2017, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z 20.02.2017 roku, znak: 
WOOŚ.4240.59.2017.SCH.2, uzgodnił konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

Pismem z 15.05.2017 roku, znak: GT.6220.1.1.2017, Burmistrz Korsz, wystąpił do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, z prośbą, o ponowne wydanie opinii w sprawie konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając 
uzupełnienia do karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz z załącznikami, dostarczone do tut. organu przez 
Pawła Białobrzeskiego Pełnomocnika Inwestora. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 02.11.2016 roku, znak: 
WOOŚ.4240.191.2017.SCH.2, wydał opinię stwierdzającą brak konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu urządzeń wodnych, składających się ze 
studni nr 1 ujmującej wody podziemne. Pobór wody z projektowanej studni wyniesie ok. 45 m3/h, 
spowoduje wytworzenie leja depresji o promieniu ok. 245 m. Woda wykorzystywana będzie na potrzeby 
nawadniania gruntów przeznaczonych pod uprawę. Poza okresem wegetacyjnym studnia nie będzie 
eksploatowana.  

Otwór zostanie odwiercony w północno-wschodniej części działki nr 63, obręb Sątoczek, gmina 
Korsze, w odległości ok. 15 metrów na południe od drogi powiatowej przebiegającej między 
miejscowościami Sątoczno i Prosna. Urządzenia wodne będą zajmować powierzchnię ok. 2,5 m2, co stanowi 
ok. 0,0005 % powierzchni całej nieruchomości. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się ok. 300 m 
od planowanej inwestycji. 

Etap realizacji będzie polegał na wykonaniu odwiertu studni do głębokości 45 m, który zostanie 
wyposażony w podziemną obudowę wykonaną z kręgów żelbetowych. Kręgi zostaną ustawione 
na żelbetowej płycie dennej. Pokrywę obudowy stanowić będzie żelbetowa płyta. W płycie zostanie 
wykonany właz wejściowy z kominkiem wentylacyjnym. Zejście do wnętrza obudowy umożliwiać będą 
stopnie złazowe, zamontowane w kręgach. Wnętrze obudowy zostanie pomalowane biała farbą, 
a zewnętrzna część kręgów zaizolowana przeciwwilgociowo. Zastosowane rozwiązania techniczne 
zapewnią, że obudowa będzie szczelna i zabezpieczona przed dopływem wód opadowych. Eksploatacja 
otworu odbywać będzie się w oparciu o pracę pompy głębinowej. Będzie to pompa, która pozwoli 
na osiągnięcie wydajności 45,0 m3/h. Zostanie zawieszona na stalowym rurociągu tłocznym, 
który przymocowany zostanie kołnierzem do króćca wspawanego w głowicę studzienną. Głowica zostanie 
zainstalowana w otworze w płycie dennej obudowy i zabetonowana. W głowicy zostanie wykonany otwór 
piezometryczny z zakręcanym korkiem oraz szczelny przepust na kabel zasilający pompę. Wewnątrz 
obudowy umieszczony zostanie rurociąg tłoczny wraz z armaturą tj. zaworem zwrotnym, wodomierzem 
i zasuwą. Dodatkowo na rurociągu tłocznym zainstalowane zostaną: zawór czerpalny, manometr, czujnik 
ciśnienia, wyłącznik ciśnieniowy i zbiornik hydroforowy o pojemności 50 l. Przyłącze wodociągowe 
wykonane z rury PVC zostanie wyprowadzone z obudowy nad powierzchnią terenu. Połączenia stalowego 
rurociągu tłocznego z rurą PVC zostanie wykonane wewnątrz obudowy studziennej.  

Powyższe prace będą wiązały się z minimalnym oddziaływaniem na środowisko, gdyż wykorzystane 
zostaną elementy prefabrykowane, wyprodukowane w zakładach przemysłowych i dostarczone w postaci 
gotowych do montażu elementów. Realizacja inwestycji nie będzie wymagała wycinki roślinności. 
Przestrzeń wokół obudowy zostanie wypełniona gliną kopalnianą oraz utworami piaszczystymi.  

Etap budowy studni głębinowej związany będzie z okresowym wzrostem emisji spalin, poziomu 



3 
 

hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem pojazdów po terenie 
inwestycji. W celu ich zminimalizowania czas trwania prac ziemnych i montażowych powinien zostać 
ograniczony wyłącznie do pory dnia, a wszystkie roboty budowlane powinny być wykonywane przy pomocy 
sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie 
realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji 
zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem 
prac budowlanych. Odpady wytworzone w trakcie prac budowlano-montażowych powinny być 
magazynowane w pojemnikach lub kontenerach w wyznaczonym miejscu na placu budowy, a następnie 
przekazywane uprawnionym podmiotom do odzysku lub unieszkodliwienia. 

Etap eksploatacji projektowanej inwestycji nie wpłynie w negatywny sposób na środowisko  
i najbliższe otoczenie. Studnia będzie służyła do sezonowego nawadniania upraw. Studnia głębinowa 
nie będzie generowała żadnych ścieków, odpadów i zanieczyszczeń do środowiska. Urządzenie pompujące 
w ujęciu będzie pracowało pod powierzchnią terenu. W związku z powyższym, eksploatacja projektowanego 
zamierzenia nie będzie oddziaływać ponadnormatywnie na najbliższe tereny chronione akustycznie. 

 
W fazie realizacji i eksploatacji należy spełnić następujące warunki wykorzystania terenu: 
 

1. Prace budowlane należy prowadzić zapewniając poszanowanie występujących w zasięgu inwestycji 
uzasadnionych interesów osób trzecich; 

2. Zaleca się zastosowanie przy pracach budowlanych i montażowych specjalistycznego sprzętu, 
charakteryzującego się stosunkowo niskim poziomem emitowanego hałasu; 

3. W celu zminimalizowania uciążliwości akustycznej, czas pracy sprzętu mechanicznego należy 
ograniczyć wyłącznie do pory dziennej (t.j. od 6.00 do 22.00), a wszystkie roboty budowlane  
i montażowe należy wykonywać przy pomocy sprawnych technicznie maszyn i urządzeń; 

4. Powstające w trakcie budowy odpady wykorzystywać, w miarę możliwości, w miejscu ich 
wytworzenia; odpady, które nie będą mogły zostać powtórnie wykorzystane należy segregować  
i magazynować w wydzielonym miejscu, zapewniając ich regularny odbiór przez uprawnione 
podmioty; 

5. Wyposażyć teren przedsięwzięcia, zarówno na etapie budowy, jak i użytkowania w środki 
do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych i innych substancji niebezpiecznych, 
wykorzystane w ten sposób sorbenty i substancje neutralizujące traktować należy jak odpad 
niebezpieczny; 

6. Odpady niebezpieczne, w tym zanieczyszczone masy ziemne, gromadzić w sposób selektywny,  
w specjalnie wydzielonym do tego celu miejscu, gwarantującym bezpieczne magazynowanie oraz 
uniemożliwiającym dostęp osób postronnych, a następnie przekazywać podmiotom w celu ich 
odzysku lub unieszkodliwiania; 

7. Materiały zastosowane do wykonania urządzeń wodnych muszą posiadać stosowne atesty, 
dopuszczające je do użycia w kontakcie z wodą; 

8. Urządzenia wodne zostaną dobrane tak, aby nie została przekroczona wydajność eksploatacyjna 
otworu i ustalone zasoby ujęcia; 

9. Obudowa studzienna będzie szczelna oraz zamknięta kłódką, aby chronić studnię przed dostępem 
wód opadowych i osób trzecich; 

10. Przestrzeń pierścieniowa powstała po wyciągnięciu rur wiertniczych, zostanie wypełniona zaczynem 
bentonitowym, co odizoluje ujmowaną warstwę wodonośną; 

11. Należy zabezpieczyć wyposażenie placu budowy oraz zaplecza techniczno-socjalnego w szczelne, 
zamykane i oznakowane kontenery do selektywnej zbiórki odpadów, a także w przenośne toalety 
ze szczelnymi zbiornikami bezodpływowymi; 

12. Ewentualne ogrodzenie inwestycji powinno umożliwiać swobodną migrację ssaków, płazów  
i gadów;  

13. Zaopatrzenie w energię elektryczną do obsługi instalacji należy doprowadzić w sposób uprzednio 
uzgodnionym z zakładem energetycznym; 

14. Szkody powstałe w związku z realizacją planowanej inwestycji, wykonawca zobowiązany jest 
usunąć, a teren wokół inwestycji przywrócić do stanu poprzedniego; 

15. Ewentualna likwidacja studni zostanie przeprowadzona na podstawie projektu robót geologicznych, 
pod nadzorem uprawnionego geologa. Przestrzeń po otworze, zostanie wypełniona zgodnie z ukła-
dem warstw geologicznych, materiałami do tego przeznaczonymi tj. gliną kopalnianą oraz utworami 
piaszczystymi; 



4 
 

16. Ewentualna likwidacja urządzeń wodnych przeprowadzona zostanie na podstawie pozwolenia wod-
no prawnego, wydanego przez odpowiedni  organ administracji publicznej. Usunięta obudowa pod-
ziemna, rurociągi oraz  armatura zostaną przekazane do utylizacji.  

 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska 

PLB280015, dla którego zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia  
30 września 2014 roku ustanowiono plan zadań ochronnych (Dz. U. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r., poz. 3086). 
Powyższy obszar Natura 2000 został powołany w celu ochrony 16 gatunków ptaków tj.: A030 bocian czarny 
Ciconia nigra, A031 bocian biały Ciconia ciconia, A075 bielik Haliaeetus albicilla, A089 orlik krzykliwy 
Aquila pomarina, derkacz Crex crex, A239 dzięcioł białogrzbiety Dendrocopos leucotos, A038 łabędź 
krzykliwy Cygnus cygnus, A072 trzmielojad Pernis apivorus, A081 błotniak stawowy Circus aeruginosus, 
A084 błotniak łąkowy Circus pygargus, A127 żuraw Grus grus, A140 siewka złota Pluvialis apricaria, A142 
czajka Vanellus vanellus, A229 zimorodek Alcedo atthis, A234 dzięcioł zielonosiwy Picus canus oraz A320 
muchołówka mała Ficedula parva. 

Zgodnie z przedłożonymi uproszczonymi wypisami z rejestru gruntów obszar, na którym 
zaplanowano realizację inwestycji oraz tereny sąsiednie stanowią grunty o różnych formach użytkowania tj.: 
grunty rolne zabudowane, grunty zadrzewione i zakrzewione, łąki trwałe, nieużytki, pastwiska trwałe, grunty 
orne, drogi, lasy, tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, tereny zabudowane, grunty pod rowami oraz grunty 
pod wodami powierzchniowymi płynącymi. Na terenie i w sąsiedztwie planowanej inwestycji znajdują się 
grunty wyróżniające się dużą mozaikowatością, stanowiące w różnych porach roku miejsca żerowiska 
bociana białego i orlika krzykliwego. 

Pomiędzy warstwą wodonośną a zwierciadłem wody znajduje ciągły pokład gliny zwałowej,  
w związku z czym realizacja planowanej inwestycji nie wpłynie negatywnie na cieki wodne oraz oczka 
wodne znajdujące się w pobliżu przedsięwzięcia, stanowiące miejsce żerowiskowe ww. przedmiotów 
ochrony. Ponadto planowane przedsięwzięcie wykorzystywane będzie jedynie w sytuacji długotrwałej suszy 
mogącej powodować nieudatność plonów. 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu łącznych 
uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania oraz skali możliwego oddziaływania 
przedsięwzięcia stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie znacząco negatywnie 
oddziaływać na środowisko. 

Realizacja i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wpływać na klimat i zmiany klimatu. 
Funkcjonowanie studni nie będzie związane z emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpadów oraz 
powstawaniem ścieków bytowych czy technologicznych. 

Zamierzenie nie wpłynie negatywnie na bioróżnorodność, gdyż wykonane będzie na gruncie ornym. 
W wyniku budowy inwestycji nie dojdzie do zanieczyszczenia stanowisk gatunków cennych, a także ich 
siedlisk przyrodniczych. Budowa instalacji nie będzie związana z wycinką drzew i krzewów. W związku  
z powyższym, nie przewiduje się, aby projektowane przedsięwzięcie miało wpływ na liczebność i kondycję 
populacji gatunków chronionych czy fragmentację ich siedlisk. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane na obszarze dorzecza Pregoły, dla którego 
opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły, przyjęty Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. 2016 r. poz. 1959). Znajduje się w obszarze jednolitej 
części wód podziemnych Nr JCWPd:20, region wodny Łyny i Węgorapy. Stan ilościowy i chemiczny 
jednolitej części wód podziemnych został określony jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 
środowiskowych jako niezagrożona. Inwestycja znajduje się w obszarze rzecznej JCWP o nazwie Guber 
od Rawy do ujścia (kod: RW70002058489), której stan określono jako zły, a ocena ryzyka nieosiągnięcia 
celów środowiskowych jest zagrożona. Dla opisywanej części wód wyznaczono derogacje czasowe. W 
zlewni JCWP występuje presja rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania 
mające na celu ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z 
wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także niezbędny, aby 
wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do 2027 r.. Rzeka 
Guber przepływa  
w odległości ok. 200 m na północ od projektowanej lokalizacji urządzeń wodnych nr 1. Koryto znajduje się 
na skraju wyznaczonego zasięgu oddziaływań urządzeń wodnych. Obniżenie zwierciadła wody w warstwie 
wodonośnej na skraju leja depresji wynosi maksymalnie kilka centymetrów. Ponadto warstwa wodonośna 
zalega pod nakładem glin zwałowych o miąższu ponad 20 m i nie ma bezpośredniego kontaktu 



5 
 

hydraulicznego z osadami dennymi koryta rzeki Guber. W związku z powyższym realizacja przedsięwzięcia 
nie wpływa na skład fizyko-chemiczny rzeki, a eksploatacja ujęcia, na warunki przepływu w rzece.  

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, leśnych,  
w strefach ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz uzdrowiskach  
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 
kulturowe lub archeologiczne.  

Ze względu na oddalenie przedmiotowej inwestycji od granic państw sąsiednich, inwestycja nie 
będzie wymagała przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 
środowisko. 

Zgodnie z informacjami zawartymi w Centralnej Bazie Danych Geologicznych oraz 
przedstawionymi na mapie zasadniczej, w zasięgu oddziaływania urządzeń wodnych otworu nr 1, nie 
występują inne zewidencjonowane otwory. Tym samym nie wystąpią powiązania z innymi 
przedsięwzięciami i kumulowanie się oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 
będzie zerowe.  

 
Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu łącznych 

uwarunkowań określonych w art. 63 ust. l ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania oraz skali możliwego 
oddziaływania przedsięwzięcia i zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Olsztynie (opinia z 29.05.2017 r. znak: WOOŚ.4240.191.2017.SCH.2) oraz Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie (opinia sanitarna z 23.03.2017 roku, o znaku: ZNS.4083.1.3.2017), 
stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie znacząco negatywnie 
oddziaływać na środowisko 
 

W związku z powyższym dla planowanego przedsięwzięcia 

 

nie jest zasadne przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko i sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 
Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji. 

 
 

Burmistrz Korsz obwieszczeniem z dnia 31.05.2017 roku, o znaku: GT.6220.1.1.2017, zawiadomił 
strony o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania przed wydaniem decyzji zapewniono udział 
społeczeństwa w sprawie, informując o prowadzonym postępowaniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu, 
tablicach ogłoszeń w Sołectwach Kałwągi, Prosna, Sątoczno oraz na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego w Korszach. W trakcie postępowania, nie wpłynęła żadna uwaga ani wniosek. 

Informacja o odstąpieniu od obowiązku sporządzania oceny o oddziaływaniu przedsięwzięcia 
na środowisko zostanie podana do publicznej wiadomości w publicznie dostępnym wykazie danych  
o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie prowadzonym przez Burmistrza 
Korsz, dostępnym na stronie internetowej. 
 
 

Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 
 
 

Pouczenie 
 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsz-
tynie za pośrednictwem Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 

2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwy-
czajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za do-
konane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa wła-
sności i uprawnień osób trzecich. 



6 
 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się 
ostateczna. Termin powyższy może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przed-
sięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się 
warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353, ze zm.) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach do-
łącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 w/w ustawy. Wnio-
sek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja  
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Decyzja

